СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2024 года № 189

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.11.2020 ГОДА № 11

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И
РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ,

НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
Минфина  России  от  10  октября  2023  г.  №  163н  «Об  утверждении  Порядка  ведения
органами  местного  самоуправления  реестров  муниципального  имущества»,  в  целях
приведения  в  соответствие  действующему  законодательству,  Совет  депутатов
Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Решение  Совета  депутатов  Ореховского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области от 20.11.2020 года № 11 «Об
утверждении  Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным
имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности  Ореховского  сельского
поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области»  (в  редакции
решения  Совета  депутатов  от  08.09.2022  №  98),  далее  –  Положение,  следующее
изменение:

1.1.изложить главу 4 Положения в новой редакции:
«Глава 4. Учет муниципальной собственности

14. Муниципальная собственность подлежит обязательному учету.
15.  Учет  муниципальной  собственности  осуществляется  специалистом

администрации Ореховского сельского поселения в реестре муниципального имущества
Ореховского сельского поселения (далее - Реестр).

Учет  муниципальной  собственности  и  ведение  Реестра  осуществляется  в
соответствии  с  порядком  ведения  органами  местного  самоуправления  реестров

муниципального  имущества,  утвержденным  уполномоченным  Правительством
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Форма Реестра утверждается администрацией Ореховского сельского поселения.
16.  Объектом  учета  муниципальной  собственности  является  следующая

муниципальная собственность:
недвижимые  вещи (земельный  участок  или  прочно  связанный  с  землей  объект,

перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том
числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый
комплекс,  а  также  жилые  и  нежилые  помещения,  машино-места  и  подлежащие
государственной  регистрации  воздушные  и  морские  суда,  суда  внутреннего  плавания
либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

движимые  вещи  либо  иное  не  относящееся  к  недвижимым  вещам  имущество,
стоимость которого превышает 100 000 (сто тысяч) рублей;

иное имущество,  не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость
которого превышает 100 000 (сто тысяч) рублей.

Включению  в  Реестр  подлежат,  независимо  от  стоимости,  находящиеся  в
муниципальной собственности:

документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги;
сведения  о  долях  (вкладах)  в  уставных  (складочных)  капиталах  хозяйственных

обществ и товариществ;
сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и

(или) движимого имущества.».
3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования

(обнародования).

Глава сельского поселения А.Н.Тимофеев